
 

N.  1139 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°176 data 14/09/2010 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione costo di acquisizione pubblicazione di autore locale. 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n  ____del  ____________di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del _____________di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 
 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso 

che con nota del 13 maggio 2010 registrata al protocollo al n. 28368, il sig. Cosmo 

Tridente, ha proposto all’Amministrazione Comunale l’acquisizione al patrimonio 

librario della sua ultima pubblicazione  “La Medonne du Tremelizze – tra scienza, storia 

e devozione popolare”;  

che nella pubblicazione sono state coniugate armoniosamente  tesi, analisi e dati  del 

sisma che colpì Molfetta l’11 maggio del 1560;  

Considerato che la pubblicazione per il suo contenuto  di carattere storico con spiccati 

accenni ad usi e costumi locale costituisce un idoneo dono di rappresentanza; 

Visto che nella succitata nota il sig. Cosmo Tridente propone all’Amministrazione che 

l’opera sia utilizzata come dono di rappresentanza e divulgata pertanto anche in altri 

ambiti; 

Ritenuto, pertanto, giusta direttiva dell’organo di governo, di acquisire un congruo 

numero di pubblicazioni, da utilizzare come dono di rappresentanza;  

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

  Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Procedere all’acquisizione di n. 50 copie “La Medonne du Tremelizze – tra scienza, 

storia e devozione popolare” previa dichiarazione di cessione di beni effettuata dal sig. 

Cosmo Tridente e consegna delle pubblicazioni all’Ufficio di Gabinetto. 

L’importo complessivo determinato in € 750,00 sarà liquidato a mezzo mandato di 

pagamento intestato al sig. Cosmo Tridente, Via Luigi Einaudi – 14 – Molfetta. 

L’importo complessivo di €  750,00 grava sul cap.  10110 del Bilancio 2010. 

Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici di  Ragioneria per la 

liquidazionie a mezzo mandati di pagamento. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Losito Rosa. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 

 

 


